UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 560/PGDĐT

V/v thực hiện nghiêm kết luận của

Chủ tịch UBND huyện về việc

khẩn trương tiêm vắc xin đợt 43

hoàn thành trước ngày 25/11/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày  22 tháng  11 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4944/UBND-VP ngày 22/11/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện thực hiện nội dung Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp

ngày 21/11/2022 về việc khẩn trương tiêm vắc xin đợt 43 hoàn thành trước

ngày 25/11/2022 (Đính kèm theo);

Căn cứ Công văn số 3106/TB-SGDĐT ngày 19/11/2022 của Sở GD&ĐT

về thông báo Kết luận của Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo – Đoàn Minh

Thắng tại cuộc họp với các các đơn vị ngành Giáo dục về công tác tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

khẩn trương quyết liệt triển khai các nội dung sau:

1. Kịp thời huy động sự vào cuộc của toàn thể hội đồng sư phạm, các tổ

chức, đoàn thể trong nhà trường, phối hợp với gia đình, địa phương tổ chức tiêm

chủng cho học sinh và GVNV các mũi quy định theo số lượng vắc xin đã được

phân bổ phải hoàn thành trước ngày 25/11/2022.

Đơn vị nào không hoàn thành số lượng vắc xin được phân bổ và theo yêu

cầu thời gian nêu trên mà lý do không chính đáng; Các nhà trường phải làm rõ

trách nhiệm từng tổ chức, đoàn thể, cá nhân, làm báo cáo giải trình gửi về Phòng

GD&ĐT để Phòng GD&ĐT tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

để xem xét trách nhiệm các tập thể, cá nhân có liên quan.

2. Các nội dung khác: Yêu cầu thực hiện theo Công văn số 554/PGDĐT

ngày 16/11/2022 của Phòng GD&ĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Website phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

Ký bởi: Phòng Giáo dục và Đào
tạo
Email:
gddt.phongdien@thuathienhue.g
ov.vn
Cơ quan: Tỉnh Thừa Thiên Huế
Thời gian ký: 22/11/2022
02:53:33 PM